
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/46  
  

Usnesení 
148. schůze rady města 
konané dne 17.05.2022 

čís. 09441/RM1822/148-09493/RM1822/148 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/46  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 17.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09441/RM1822/148 RM_M 0 Schválení programu 148. schůze rady města konané 

dne 17.05.2022 

35 

09442/RM1822/148 RM_M 1 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem        

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

09443/RM1822/148 RM_M 2 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování služby        

a licenční smlouvy k výkonu práva využívat obsah 

databází ČTK s Českou tiskovou kanceláří 

01 

09444/RM1822/148 RM_M 3 Dodatek č. 2 ke smlouvě na rozvoj programového 

vybavení a poskytování služeb technické podpory      

se společností BACH systems s.r.o. 

83 

09445/RM1822/148 RM_M 4 Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc      

v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

08 

09446/RM1822/148 RM_M 5 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích              

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

09447/RM1822/148 RM_M 6 Návrh na přípravu a podání žádosti do výzvy MŠMT 

“Adaptační skupiny pro děti cizince migrující         

z Ukrajiny 2022” 

50 

09448/RM1822/148 RM_M 7 Kontrola plnění usnesení rady města za duben 2022 28 

09449/RM1822/148 RM_M 8 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu        

ev. č. 2275/2013/MJ, ve znění dodatku č. 1, formou 

uzavření dodatku č. 2 

08 

09450/RM1822/148 RM_M 9 Návrh na odejmutí svěřených movitých věcí           

z hospodaření Domova Korýtko, příspěvkové 

organizace a svěření movitých věcí MOb Poruba 

08 

09451/RM1822/148 RM_M 10 Návrh na souhlas s umístěním stavby přeložky        

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti pro oprávněného Vodafone a.s. 

08 

09452/RM1822/148 RM_M 11 Návrh na uzavření Dohody o provedení vynucené 

překládky vedení veřejné komunikační sítě          

se společností Vodafone Czech Republic a.s.,          

v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní hala 

města Ostravy 

05 

09453/RM1822/148 RM_M 12 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce a smlouvy        

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou 

ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině          

a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” zahrnutou         

do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 

05 

09454/RM1822/148 RM_M 13 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

Zprostředkující subjekt ITI ostravské aglomerace III. 

 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/46  
  

09455/RM1822/148 RM_M 14 Ukončení projektu “Řízení strategie ITI ostravské 

aglomerace 2014 - 2020 III.” a přijetí dotace           

z Operačního programu Technická pomoc na projekt 

“Řízení Strategie ITI ostravské metropolitní oblasti 

2014-2020 IV.” 

38 

09456/RM1822/148 RM_M 15 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města         

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce       

č. 02087/1998/MJ a dodatku č.5 ke smlouvě          

o výpůjčce č. 1/2005 pro městský obvod Mariánské 

Hory a Hulváky 

08 

09457/RM1822/148 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN, návrh na uzavření smlouvy          

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh        

na záměr vypůjčit části pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro Koordinátor ODIS 

s.r.o. 

08 

09458/RM1822/148 RM_M 17 Informace o ukončení projektů realizovaných v rámci 

Programu prevence kriminality na místní úrovni 2021 

Program 31408 - Podpora prevence kriminality 

86 

09459/RM1822/148 RM_M 18 Úprava rozpočtu 07 

09460/RM1822/148 RM_M 19 Memorandum o spolupráci při realizaci záměru 

založení Vodíkového klastru Moravskoslezského 

kraje 

38 

09461/RM1822/148 RM_M 20 Návrh na zrušení usnesení a návrh na zřízení 

služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

pro Lavare alfa s.r.o. 

08 

09462/RM1822/148 RM_M 21 Návrh na prominutí dlužné částky a návrh na uzavření 

dohody o ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

08 

09463/RM1822/148 RM_M 22 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN, uzavření smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dodatku č.1    

ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09464/RM1822/148 RM_M 23 Nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku pro psy   

v Ostravě-Třebovicích, jeho přivlastněním dle § 1045 

odst. 1 občanského zákoníku 

80 

09465/RM1822/148 RM_M 24 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo     

a smlouvě příkazní č. 2736/2019/OI/VZKÚ 

05 

09466/RM1822/148 RM_M 25 Návrh na souhlas se vstupem na nemovité věci       

a uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Muglinov,      

obec Ostrava 

08 

09467/RM1822/148 RM_M 26 Návrh na zrušení usnesení RM a návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku           

ve vlastnictví OLGUNIAR s.r.o., pro SMO 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/46  
  

09468/RM1822/148 RM_M 27 Návrh na záměr pronájmu části pozemku              

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, návrh na záměr 

pronájmu části pozemku v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 

obec Ostrava, návrh na záměr pronájmu částí 

pozemku v k. ú. Koblov, obec Ostrava a návrh        

na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Třebovice   

ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

09469/RM1822/148 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

45 

09470/RM1822/148 RM_M 28 Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci        

do programu Ukrajina – rozšíření veřejných 

ubytovacích kapacit pro projekty městských obvodů 

Mariánské Hory a Hulváky a Slezská Ostrava 

38 

09471/RM1822/148 RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

09472/RM1822/148 RM_M 30 Návrh na uzavření dodatku č. 8 k Smlouvě o nájmu   

ev. č. 2636/2017/MJ, ve znění dodatků č. 1 - 7 

08 

09473/RM1822/148 RM_M 31 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20 tisíc 

Kč panu P. V. na pokrytí nákladů spojených          

s rekonstrukcí hrobu dětí na hřbitově v Ostravě - 

Mariánských Horách 

01 

09474/RM1822/148 RM_M 32 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů       

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162,    

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

41 

09475/RM1822/148 RM_M 33 Návrh na uzavření Smlouvy o vázaném účtu          

v souvislosti s Investiční smlouvou ze dne 29.7.2014 

se společností Mobis Automotive System Czech s.r.o. 

a Raiffeisenbank a.s. 

38 

09476/RM1822/148 RM_M 34 Návrh na poskytnutí dotace pro konání konference 

Brownfieldy 2022 

38 

09477/RM1822/148 RM_M 35 Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti      

a nájemní smlouvy se společností Lidl Česká 

republika v.o.s. 

08 

09478/RM1822/148 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním staveb a uzavření smluv 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti            

pro oprávněné PODA a.s. a OVANET a.s. 

08 

09479/RM1822/148 RM_M 37 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o prosté 

správě majetku ev. č. 3154/2020/MJ ve znění Dodatku 

č. 1 ze dne 15. 12. 2021 uzavřené se společností 

Industrial Center 10 s.r.o. a notářem JUDr. Josefem 

Kawulokem 

08 

09480/RM1822/148 RM_M 38 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. 

Marka Pokorného, ředitele společnosti PLATO 

Ostrava, p.o., do Itálie (Benátky) ve dnech         

23.-26.05.2022 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/46  
  

09481/RM1822/148 RM_M 39 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci        

do programu Ukrajina – rozšíření veřejných 

ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

38 

09482/RM1822/148 RM_M 40 Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání 

zastupitelstva města na 2. pololetí 2022 

28 

09483/RM1822/148 RM_M 41 Projednání výsledků hodnotící komise v rámci 

výběrového řízení na obsazení pozice místa člena 

představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. 

28 

09484/RM1822/148 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny S14, 

prameniště Ostrava – Nová Ves II.”, poř.č.94/2022 

05 

09485/RM1822/148 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Sanace spodní stavby Divadla Petra 

Bezruče”, poř. č. 038/2022 

84 

09486/RM1822/148 RM_VZ 3 Vysokotlaké čištění tartanu na Městském stadionu 

Ostrava-Vítkovice před konáním Zlaté tretry Ostrava 

2022 

84 

09487/RM1822/148 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Oprava komunikace ul. Vítězná 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 066/2022 

05 

09488/RM1822/148 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ve Vítkovicích, 

ul. Mostárenská (PD+AD+IČ)”, poř. č. 036/2022 

05 

09489/RM1822/148 RM_VZ 6 VZ “Zvýšení propustnosti křižovatek - rozšíření 

telematických systémů” - vyloučení účastníka         

a odstoupení od schválené žádosti o podporu z OP 

Doprava 

38 

09490/RM1822/148 RM_VZ 7 Návrh na vystavení objednávky v souladu                   

s Rámcovou smlouvou o provádění oprav ploch         

a komunikací ev. č. 2874/2019/HS uzavřenou mezi 

Statutárním městem Ostrava a Ostravskými 

komunikacemi, a.s., na provedení oprav ploch           

a zpevněných ploch z živičného recyklátu v areálu 

Wattova, Ostrava Přívoz., formou doplnění 

asfaltového povrchu na stávající zpevněnou plochu, 

opravu výtluků a opravu uličních vpustí za cenu           

v místě obvyklou ve výši 908 423 Kč bez DPH 

84 

09491/RM1822/148 RM_VZ 8 Návrh na uzavření smlouvy o celoroční spolupráci           

a poskytnutí licence na popularizaci architektury         

a dalších projektů na území SMO 

01 

09492/RM1822/148 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO MNO”,         

poř. č. 063/2022 

05 

09493/RM1822/148 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “MNO - Výstavba objektu          

s hyperbarickou komorou”, poř.č. 032/2022 

05 

 Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  RM_TO 1 Tisková oprava usnesení č. 09355/RM1822/146         

ze dne 03.05.2022 bodu 1) 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/46  
  

  
RM_M 0 
Schválení programu 148. schůze rady města konané dne 17.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09441/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 148. schůze rady města konané dne 17.05.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09442/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem          

dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/46  
  

RM_M 2 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování služby a licenční smlouvy         
k výkonu práva využívat obsah databází ČTK s Českou tiskovou 
kanceláří 
  
Usnesení číslo: 09443/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o poskytování služby a licenční 

smlouvy k výkonu práva využívat obsah databází ČTK s Českou tiskovou kanceláří, se sídlem 

Opletalova 5/7, 111 44  Praha 1, IČO: 47115068, v rozsahu základních smluvních podmínek    

v intencích přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Dodatek č. 2 ke smlouvě na rozvoj programového vybavení                 
a poskytování služeb technické podpory se společností             
BACH systems s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09444/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.2 ke smlouvě na rozvoj programového vybavení a poskytování služeb 

technické podpory se společností BACH systems s.r.o. se sídlem Holická 31/N, č.p. 1097,     

772 00 Olomouc - Hodolany, IČO 60794097, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc v k.ú. Nová Ves       
u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09445/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 522 - ostatní plocha, silnice, o výměře       

24,40 m2, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle zákresu v katastrálním situačním výkresu,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/46  
  

 

který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 

záměr zrušit 

  

 
RM_M 5 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 09446/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousedních nemovitostí (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 4/5 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1/3 - ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrabůvka,          

obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Elektronické informační panely IV” na pozemcích 

parc. č. 797/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 936/13 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 940/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro žadatele 

stavby: MH Stavební partner s.r.o., se sídlem 28.října 1142/168, 709 00 Ostrava-Mariánské 

Hory, IČO: 28568800, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.05.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.05.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/46  
  

RM_M 6 
Návrh na přípravu a podání žádosti do výzvy MŠMT “Adaptační skupiny 
pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022” 
  
Usnesení číslo: 09447/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
50 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci z výzvy MŠMT “Adaptační skupiny pro děti 

cizince migrující z Ukrajiny 2022” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložení 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy MŠMT “Adaptační 

skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022” 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.05.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 7 
Kontrola plnění usnesení rady města za duben 2022 
  
Usnesení číslo: 09448/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna         

a vyřazují se z dalšího sledování 

  

 
RM_M 8 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2275/2013/MJ,       
ve znění dodatku č. 1, formou uzavření dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 09449/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/46  
  

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2275/2013/MJ ze dne  23. 8. 2013,             

ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 5. 2014, 

 

jejímž předmětem je pronájem pozemku parc. č. 3350/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace         

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

formou uzavření dodatku č. 2, kterým dojde k úpravě: 

čl. V. Doba a skončení nájmu, a to: 

- k prodloužení doby nájmu do 30. 9. 2033, viz odst. 1 

- doplnění o písemnou výpověď s tříměsíční výpovědní lhůtou, a to z důvodu potřeby 

předmětu nájmu pro stavby ”Revitalizace náměstí republiky” a “Parkoviště pod frýdlantskými 

mosty”, viz odst. 2, 

čl. VI. Práva a povinnosti smluvních stran, a to: 

doplnění o ustanovení: Nájemce bere na vědomí, že statutární město Ostrava připravuje stavby 

“Revitalizace náměstí republiky” a “Parkoviště pod frýdlantskými mosty” a nájemce poskytne 

součinnost při realizaci těchto staveb. 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 9 
Návrh na odejmutí svěřených movitých věcí z hospodaření Domova 
Korýtko, příspěvkové organizace a svěření movitých věcí MOb Poruba 
  
Usnesení číslo: 09450/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o odejmutí přebytečných svěřených movitých věcí z hospodaření právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh,    

IČO 70631867, v celkové pořizovací ceně 63 341,10 Kč, viz příloha č. 1 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
označit movité věci uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, jakožto věci svěřené 

městskému obvodu Poruba, dle ust. čl. 9 odst. 1) písmeno b) Obecně závazné vyhlášky         



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/46  
  

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím ředitele právnické osoby Domova 

Korýtko, příspěvkové organizaci, zajistil úkony související s fyzickým předáním a podepsáním 

protokolu na svěřené movité věci specifikované v příloze č. 1 předloženého materiálu dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 10 
Návrh na souhlas s umístěním stavby přeložky a uzavření smlouvy      
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného Vodafone a.s. 
  
Usnesení číslo: 09451/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 455/76 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s. 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 

v rámci stavby „Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava – Jih“    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- p. p. č. 455/76 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

Vodafone Czech Republic a.s. 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/46  
  

RM_M 11 
Návrh na uzavření Dohody o provedení vynucené překládky vedení 
veřejné komunikační sítě se společností Vodafone Czech Republic a.s., 
v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09452/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační 

sítě se společností Vodafone Czech Republic a.s., sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 

155 00 Praha 5, IČO: 25788001 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za předpokládanou 

cenu plnění z této smlouvy ve výši 1.992.725,- Kč bez DPH 

  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce a smlouvy o budoucí smlouvě           
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti 
se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině                  
a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” zahrnutou do kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09453/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku         

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

panem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXXX XX X XXXXXX XXXX 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku          

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

Českým kynologickým svazem ZKO Ostrava Muglinov - 537, V Korunce 876/48A, 713 00 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/46  
  

Ostrava - Heřmanice, IČO: 66180678 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku           

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníky: 

panem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXXX XX X XXXXXX XXXX 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy         

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině               

a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

společností De.Mann sádrové omítky s.r.o., Fügnerova 818/8, 702 00 Ostrava - Přívoz,      

IČO: 29441633 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt Zprostředkující 
subjekt ITI ostravské aglomerace III. 
  
Usnesení číslo: 09454/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 04129/RM1822/62 
k usnesení č. 04444/RM1822/65 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/46  
  

1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Operačního programu Technická pomoc           

od poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO: 66002222, se sídlem             

Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt “Zprostředkující subjekt ITI ostravské 

aglomerace III.” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Ukončení projektu “Řízení strategie ITI ostravské aglomerace 2014 - 2020 
III.” a přijetí dotace z Operačního programu Technická pomoc na projekt 
“Řízení Strategie ITI ostravské metropolitní oblasti 2014-2020 IV.” 
  
Usnesení číslo: 09455/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08955/RM1822/140 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu „Řízení strategie ITI ostravské aglomerace 

2014 - 2020 III.“, spolufinancovaného v rámci Operačního programu Technická pomoc             

a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu Technická pomoc od poskytovatele Ministerstvo     

pro místní rozvoj, IČ: 66002222, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt 

“Řízení Strategie ITI ostravské metropolitní oblasti 2014-2020 IV.” dle podmínek uvedených   

v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 11 683 tis. Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,      

z toho: 

- v roce 2022: 

předfinancování projektu ve výši 2 804 tis. Kč 

- v roce 2023: 

předfinancování projektu ve výši 2 337 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/46  
  

- v roce 2024: 

předfinancování projektu ve výši 425 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru strategického rozvoje, 

zahrnout do návrhu rozpočtu města na předfinancování projektu 

- na rok 2023 částku ve výši 2 337 tis. Kč  

- na rok 2024 částku ve výši 425 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 15 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením dodatku 
č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. 02087/1998/MJ a dodatku č.5 ke smlouvě  
o výpůjčce č. 1/2005 pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 09456/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava 

  

předchozí souhlas s uzavřením dodatků ke smlouvám o výpůjčce, a to: 

1/  Dodatku č. 4 ke “Smlouvě o výpůjčce” č. 02087/1998/MJ, ev. č. KVR/104/1998/M ze dne 

22. 7. 1998, ve znění dodatků č. 1 - č. 3 na pozemek p. p. č. 730/3, ost. plocha - jiná plocha,      

o výměře 66 056 m2 a na pozemek p. p. č. 736/18, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 530 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/46  
  

oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uzavřené se státním podnikem DIAMO s. p., odštěpný 

závod ODRA, se sídlem Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86, IČO: 000 02 739,     

za účelem sanace - odstranění ekologických zátěží bývalého státního podniku        

OSTRAMO Ostrava, 

a to z důvodu prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2030, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9), písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

2/  Dodatku č. 5 ke “Smlouvě o výpůjčce” č. 1/2005, ev. č. KVR/49/2005/M ze dne 16. 8. 2005, 

ve znění dodatků č. 1- č. 4 na část pozemku p. p. č. 730/9, ost. plocha - manipulační plocha,     

o výměře 946 m2, na část pozemku p. p. č. 730/12, trvalý travní porost, o výměře 1 020 m2,     

na pozemek p. p. č. 730/13, trvalý travní porost, o výměře 202 m2, na pozemek p. p. č. 732/14, 

ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1 070 m2 a na část pozemku p. p. č. 976/7, ost. plocha - 

ost. komunikace, o výměře 330 m2, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uzavřené         

se státním podnikem DIAMO s. p., odštěpný závod ODRA, se sídlem Ostrava - Vítkovice, 

Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86, IČO: 000 02 739, za účelem sanace - odstranění ekologických zátěží 

bývalého státního podniku OSTRAMO Ostrava, 

a to z důvodu prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2030, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9), písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh  
na záměr vypůjčit části pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09457/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 936/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 936/13 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 940/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 940/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 940/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 941/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro:  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/46  
  

Koordinátor ODIS s.r.o. 

se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO:  646 13 895 

v rámci stavby “Elektronické informační panely IV, k.ú. Hrabůvka, směr Frýdek-Místek a směr 

Ostrava” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti zřízení, 

vedení, provozování a údržby podzemního kabelového vedení NN  k pozemkům: 

p. p. č. 936/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 936/13 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 940/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 940/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 940/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 941/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Koordinátor ODIS s.r.o. 

se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 646 13 895 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to: 

p. p. č. 936/12 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14,5 m2, 

p. p. č. 936/13 - ostatní plocha, jiná plocha o výměre 10,3 m2, 

p. p. č. 940/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12,9 m2, 

p. p. č. 940/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12,8 m2, 

p. p. č. 940/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6,2 m2, 

p. p. č. 941/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4,5 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/46  
  

RM_M 17 
Informace o ukončení projektů realizovaných v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2021 Program 31408 - Podpora 
prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 09458/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 05797/RM1822/87 
k usnesení č. 07070/RM1822/108 
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektů realizovaných v rámci Programu prevence 

kriminality na místní úrovni 2021 - Program 31408 - Podpora prevence kriminality 

1. Ostrava - Asistent prevence kriminality 2021 

2. Ostrava - Domovník - preventista 2021 

3. Ostrava - Značení syntetickou DNA 2021 

  

2) ukládá 

  
Městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky  

zabezpečit udržitelnost projektu a měření efektivity projektu Ostrava - Domovník - preventista 

2021 v roce 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.12.2022 

 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 

  
Městské policii Ostrava 

zabezpečit udržitelnost a měření efektivity: 

1. Ostrava – Asistent prevence kriminality 2021 v letech 2022-2026 

2. Ostrava – Značení syntetickou DNA 2021 v letech 2022-2026 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 31.12.2026 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/46  
  

informovat Ministerstvo vnitra o zabezpečení udržitelnosti a měření efektivity projektů: 

1. Ostrava – Asistent prevence kriminality 2021 v letech 2022 - 2026 

2. Ostrava  – Domovník - preventista 2021 v roce 2022 

3. Ostrava – Značení syntetickou DNA 2021 v letech 2022 - 2026 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.12.2026 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
RM_M 18 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09459/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně charakteru části investiční dotace ve výši 1 067 tis. Kč, poskytnuté městskému obvodu 

Slezská Ostrava na spolufinancování projektu Domov pro seniory Antošovice na dotaci 

neinvestiční dle bodu E.3. důvodové zprávy s úpravou a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 12 500 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 

na akci Rekonstrukce a opravy bytů - Ukrajina dle bodu C.3. důvodové zprávy                      

s úpravou a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/46  
  

RM_M 19 
Memorandum o spolupráci při realizaci záměru založení Vodíkového 
klastru Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 09460/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Memoranda o spolupráci při realizaci záměru založení Vodíkového klastru 

Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
RM_M 20 
Návrh na zrušení usnesení a návrh na zřízení služebnosti a uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro Lavare alfa s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09461/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zrušit usnesení č. 09093/RM1822/142 ze dne 5. 4. 2022 v bodě 2) 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - NTL plynovodu  

v části pozemku parc. č. 105/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, 

obec Ostrava, s oprávněným: 

Lavare alfa s.r.o. 

se sídlem Gabrielská 3331/3, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO 041 55 114 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na prominutí dlužné částky a návrh na uzavření dohody          
o ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09462/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/46  
  

 1) rozhodla 

  
neprominout dlužné nájemné ve výši 19 375,02 Kč včetně DPH za období od 01.01.2022        

do 31.05.2022 vyplývající z nájemní smlouvy ev. č. 1313/2003/MJ ze dne 03.10.2003 ve znění 

dodatku č. 1 ev. č. 1313D1/2005/MJ ze dne 03.05.2005 a dodatku č. 2 ev. č. 1313D2/2009/MJ 

ze dne 30.06.2009, nájemci AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO: 479 73 145, se sídlem náměstí 

SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 1313/2003/MJ  

ze dne 03.10.2003 ve znění dodatků č. 1 a č. 2, týkající se pronájmu části pozemku           

parc. č. 2965/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m2, k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

s nájemcem AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO: 479 73 145, se sídlem náměstí SNP 1, 700 30 

Ostrava-Zábřeh, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, 
uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dodatku 
č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene             
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09463/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně kabelové skříně v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3350/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3362/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/46  
  

v rámci stavby “Moravská Ostrava 3362/3, DTS, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu             

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně kabelové skříně           

k pozemkům: 

parc. č. 3350/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3362/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 382/20 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Kunčice 711/1, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu           

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení           

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/46  
  

parc. č. 382/20 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v  k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Heřmanice 390/3, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu           

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 6) tohoto usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení        

a provozování podzemního vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v  k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid. č. 3088/2019/MJ ze dne 23.10.2019, s budoucím oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/46  
  

ČEZ Distribuce, a.s.s 

se sídlem Děčín - Děčín Iv-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku pro psy v Ostravě-
Třebovicích, jeho přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 09464/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

 
 1) rozhodla 

  
o nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku pro psy v Ostravě - Třebovicích, a to: 

• plemeno: Bígl druh: pes, č.čipu: 900032001214577, přibližné stáří: 9 let 2 měsíce, 

jeho přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,     

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní       
č. 2736/2019/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 09465/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2736/2019/OI/VZKÚ ze dne 30. 9. 2019          

se zhotovitelem Ing. Michalem Palaščakem., IČO 64311261, se sídlem Kamenná čtvrť, 589/13, 

639 00 Brno - Štýřice, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na souhlas se vstupem na nemovité věci a uzavření nájemní 
smlouvy v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09466/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/46  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vydat souhlas se vstupem na nemovité věci: 

- pozemek p. p. č. 297/70, ovocný sad, 

- pozemek p. p. č. 298/2, ovocný sad, 

- pozemek p. p. č. 297/1, ovocný sad, 

vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• na předmětných pozemcích bude doprava materiálu uskutečněna ručně, bez použití 

těžké techniky a na vlastní odpovědnost žadatele; 

• žadatel uvede výše uvedené pozemky do původního stavu. 

Souhlas se vydává pro společnost BYSTROŇ Group a.s., IČO: 278 00 466, se sídlem Bieblova 

406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 297/70, 

ovocný sad, o výměře 8,75 m2, k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

s nájemcem společností BYSTROŇ Group a.s., IČO: 278 00 466, se sídlem Bieblova 406/6, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na zrušení usnesení RM a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti k pozemku ve vlastnictví OLGUNIAR s.r.o., pro SMO 
  
Usnesení číslo: 09467/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení č. 07272/RM1822/111 ze dne 10.8.2021 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/46  
  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti podzemního vedení kabelu 

sdělovacího vedení NN pro signalizační zařízení  k pozemku: 

parc. č. 1096/16 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníkem: 

OLGUNIAR s.r.o. 

se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 278 56 402 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Heřmanice,          
obec Ostrava, návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, obec Ostrava, návrh na záměr pronájmu částí pozemku          
v k. ú. Koblov, obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09468/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,            

p. p. č. 495/1, ost. plocha - silnice, o výměře 3,31 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava              

(ul. Koněvova), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1560, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 

13,50 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava (ul. K Lidicím), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,           

parc. č. 1986/8, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 37 m2, a to část označenou        

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 30,70 m2 a část označenou v situačním snímku        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/46  
  

jako (”B”) o výměře 6,30 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Antošovická), 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,          

parc. č. 1073/1, ost. plocha - ost. komunikace, menší chráněné území, o výměře 1,10 m2,           

v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, (ul. Provozní), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 4/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům seniorů         
v Krásném Poli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09469/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,              
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., se sídlem Družební 576, Ostrava,         
PSČ 725 26, IČO: 047 07 214, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
účetní závěrku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2021 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o.        

za rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2021,         

jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/46  
  

4) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady (ve formě Úvodní slovo předsedkyně dozorčí rady) obchodní 

společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o úhradě ztráty obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2021           

dle důvodové zprávy a v souladu s přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

6) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2022 obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o.          

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

7) souhlasí 

  
s uzavřením zástavní smlouvy obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. a Českou 

republikou, Ministerstvem pro místní rozvoj ve znění dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

8) souhlasí 

  
s realizací prodeje části pozemku ve vlastnictví společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., 

v rámci nápravy faktického stavu užívání části pozemku, panu Tomáši Galusovi dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu   

  

9) ukládá 

  
jednateli společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 

na rok 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 30.06.2023 

 jednatel společnosti 

  
 

RM_M 28 
Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci do programu Ukrajina – 
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit pro projekty městských obvodů 
Mariánské Hory a Hulváky a Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09470/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/46  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádostí o dotaci pro projekty “Ukrajina - rozšíření ubytovacích 

kapacit v Ostravě - Mariánských Horách a Hulvácích” a “Ukrajina - rozšíření ubytovacích 

kapacit ve Slezské Ostravě” v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina - 

rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 Ukrajina - změny dokončených 

staveb, stavební úpravy budov 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádostí o dotaci a všech jejich příloh pro projekty dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2022/117D741 v rámci programu Ministerstva pro místní 

rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 

Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební úpravy budov 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku            
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 09471/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 822/41 

- ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 500 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, za nájemné 

ve výši 10. tis. Kč 

s nájemcem - společností PLYNSTAV, s.r.o. 

se sídlem: Beskydská 66, Žilina, 741 01 Nový Jičín 

IČO: 465 81 774 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/46  
  

RM_M 30 
Návrh na uzavření dodatku č. 8 k Smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ, 
ve znění dodatků č. 1 - 7 
  
Usnesení číslo: 09472/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ          

ze dne 30. 8. 2017, ve znění dodatků č. 1 - 7, 

se společností Černá louka s.r.o. 

se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 268 79 280 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20 tisíc Kč panu P. V.         
na pokrytí nákladů spojených s rekonstrukcí hrobu dětí na hřbitově         
v Ostravě - Mariánských Horách 
  
Usnesení číslo: 09473/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
poskytnout  finanční dar ve výši 20 tisíc Kč panu XXXX XXXXX XXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX za účelem pokrytí nákladů 

spojených  s rekonstrukcí hrobu dětí na hřbitově  v Ostravě - Mariánských Horách a uzavřít 

darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- Sníží běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/46  
  

na § 3326, pol. 5171, ORJ 200 o 20 tis. Kč 

- zvýší  se  dary obyvatelstvu 

na § 3326, pol. 5492, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 

RM_M 32 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,          
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09474/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů        

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,        

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 56 117,60 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.05.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/46  
  

 
RM_M 33 
Návrh na uzavření Smlouvy o vázaném účtu v souvislosti s Investiční 
smlouvou ze dne 29.7.2014 se společností Mobis Automotive System 
Czech s.r.o. a Raiffeisenbank a.s. 
  
Usnesení číslo: 09475/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o vázaném účtu se společností Mobis Automotive System Czech s.r.o.,     

se sídlem č. p. 375, 742 51 Mošnov, IČO: 03758397 a Raiffeisenbank a.s., se sídlem Hvězdova 

1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO: 49240901 dle Přílohy č. 1 - 6 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 34 
Návrh na poskytnutí dotace pro konání konference Brownfieldy 2022 
  
Usnesení číslo: 09476/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
poskytnout neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy na konferenci 

Brownfieldy 2022 žadateli o dotaci Asociaci developerů z.s., sídlem Haštalská 760/27,       

Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 04572696, ve výši 50 000 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 2143, pol. 5169 o 50 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery ORJ 300 

§ 3639, pol. 5222 o 50 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/46  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 35 
Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy se společností         
Lidl Česká republika v.o.s. 
  
Usnesení číslo: 09477/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním splaškové kanalizační přípojky         

do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- parc. č. 1946/77 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1946/102 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1946/141 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 5623/6 – ostatní plocha, jiná plocha,  

vše k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pro investora: 

Lidl Česká republika v.o.s., 

se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

IČO: 26178541 

v rámci stavby „LIDL MICHÁLKOVICKÁ – SO 005 splašková kanalizační přípojka“, 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/46  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

splaškové kanalizační přípojky do pozemků: 

- parc. č. 1946/77 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1946/102 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1946/141 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 5623/6 – ostatní plocha, jiná plocha,  

vše k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

Lidl Česká republika v.o.s., 

se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

IČO: 26178541 

v rámci stavby „LIDL MICHÁLKOVCKÁ – SO 005 splašková kanalizační přípojka“ 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 5623/6, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 6,58 m2; 

- část pozemku parc. č. 1946/77, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 124,54 m2,     

a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 91,55 m2 a část označenou                

v situačním snímku jako (”B”) o výměře 32,99 m2; 

- část pozemku parc. č. 1946/102, ost. plocha - zeleň, o výměře 9,62 m2; 

- část pozemku parc. č. 1946/141, ost. plocha - zeleň, o výměře 0,88 m2; 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Michálkovická) 

se společností 

Lidl Česká republika v. o. s. 

se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

IČO: 261 78 541 

za účelem vybudování a provozování splaškové kanalizační přípojky v rámci realizace stavby 

“LIDL MICHÁLKOVICKÁ - SO 005 splašková kanalizační přípojka”, za nájemné ve výši    

90,- Kč/m2/rok, tj. 12 745,80 Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však do 30. 6. 2025, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/46  
  

RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním staveb a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněné PODA a.s. a OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09478/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích        

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 246/1 – ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 798/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

PODA a.s.    

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava     

v rámci stavby „OMS PODA – Ostrava, Hrabůvka 4. etapa“  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 246/1 – ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 798/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

PODA a.s.    

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava     

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku         

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 86/33 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/46  
  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 

v rámci stavby „OP Pavilon G“ 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 86/33 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 
RM_M 37 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o prosté správě majetku     
ev. č. 3154/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 12. 2021 uzavřené 
se společností Industrial Center 10 s.r.o. a notářem JUDr. Josefem 
Kawulokem 
  
Usnesení číslo: 09479/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o prosté správě majetku ev. č. 3154/2020/MJ ve znění Dodatku 

č. 1 ev. č. 3154D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, jehož smluvními stranami jsou statutární město 

Ostrava jakožto prodávající, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 096 37 672 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 Praha 1, jakožto kupující 

a 

 

JUDr.Josef Kawulok, notář 

se sídlem v Ostravě, kancelář Ostrava, Moravská Ostrava, Milíčova 1670/12, IČO 258 01 490 

jako správcem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/46  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky, že zastupitelstvo města Ostravy rozhodne o uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní 

smlouvě specifikované v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Marka Pokorného, 
ředitele společnosti PLATO Ostrava, p.o., do Itálie (Benátky) ve dnech 
23.-26.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09480/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti PLATO Ostrava, p.o., 

do Itálie (Benátky) ve dnech 23.-26.05.2022 za účelem seznámení se s podobou nejvýznamnější 

světové přehlídky současného umění 

  

2) ukládá 

  
řediteli společnosti PLATO Ostrava, p.o., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Marek Pokorný, T: 14.06.2022 

 ředitel společnosti PLATO Ostrava, p.o. 

  
 

RM_M 39 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci do programu Ukrajina – 
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 09481/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt ”Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit 

v Moravské Ostravě a Přívozu” v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 

Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 Ukrajina - změny 

dokončených staveb, stavební úpravy budov 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/46  
  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2022/117D741 v rámci programu Ministerstva pro místní 

rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 

Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební úpravy budov 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 40 
Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města 
na 2. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 09482/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2022 dle 

předloženého materiálu  

  

 
RM_M 41 
Projednání výsledků hodnotící komise v rámci výběrového řízení      
na obsazení pozice místa člena představenstva obchodní společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09483/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem hodnotící komise jmenované v rámci vyhlášeného výběrového řízení na obsazení 

místa člena představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO: 259 11 368, 

se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, za účelem kompletního doplnění obsazenosti 

představenstva společnosti dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/46  
  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny S14, prameniště Ostrava – Nová 
Ves II.”, poř.č.94/2022 
  
Usnesení číslo: 09484/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby „Rekonstrukce studny S14, prameniště Ostrava – Nová Ves“ v k.ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

3. Ing. Petra Sojková - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/46  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Sanace spodní stavby Divadla Petra Bezruče”,          
poř. č. 038/2022 
  
Usnesení číslo: 09485/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 09073/RM1822/141 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce “ Sanace spodní stavby 

Divadla Petra Bezruče”, poř. č. 038/2022 z důvodu uvedeného v předloženém materiálu 

účastníka s poř.č. 5: 

IN PROJEKT Ostrava s.r.o. 

se sídlem: Závodní 229/9a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČO: 25397940 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy    

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,      

na realizaci díla “Sanace spodní stavby Divadla Petra Bezruče”, v k.ú. Moravská Ostrava,    

obec Ostrava, s účastníkem pod poř.č. 4: 

DEV COMPANY, spol. s r.o.  

se sídlem: Čs. legií 145/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 47679620 

za cenu nejvýše přípustnou 7.849.574,89 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/46  
  

  

 
RM_VZ 3 
Vysokotlaké čištění tartanu na Městském stadionu Ostrava-Vítkovice 
před konáním Zlaté tretry Ostrava 2022 
  
Usnesení číslo: 09486/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě MAT IT s.r.o., Náměstí Svobody 14, 738 01 

Frýdek-Místek, IČO: 05759374 na provedení vysokotlakého čištění tartanu na Městském 

stadionu Ostrava-Vítkovice a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 187 803,- Kč bez DPH 

 

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.05.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Oprava komunikace ul. Vítězná (TDS+BOZP)”,      
poř. č. 066/2022 
  
Usnesení číslo: 09487/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Oprava komunikace   

ul. Vítězná” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu      

s dodavatelem: 

Ing. Libor Hlisníkovský 

se sídlem: Chladná 1848/4, 710 00, Ostrava - Slezská Ostrava 

IČO: 60314117 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/46  
  

za cenu nejvýše přípustnou 420.000,- Kč (není plátce DPH) 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ul. Mostárenská 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 036/2022 
  
Usnesení číslo: 09488/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností  v rámci přípravy stavby 

“Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ulice Mostárenská” v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava         

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Renata Fuková 

Místo podnikání: Bajgarova 637, 725 26 Ostrava-Krásné Pole 

IČO: 15497551 

za cenu nejvýše přípustnou 390.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
VZ “Zvýšení propustnosti křižovatek - rozšíření telematických systémů” 
- vyloučení účastníka a odstoupení od schválené žádosti o podporu     
z OP Doprava 
  
Usnesení číslo: 09489/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 10177/RM1418/137 
k usnesení č. 06022/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k nadlimitní veřejné zakázce “Zvýšení propustnosti křižovatek 

v Ostravě - rozšíření telematických systémů”, ID: VZ0110021 z důvodu uvedeného             

v předloženém materiálu účastníka , který podal svou nabídku pod pořadovým číslem 1: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/46  
  

CROSS Zlín a.s. 

se sídlem: Hasičská 397, Louky , 763 02 Zlín 

IČO: 607 15 286 

  

2) rozhodla 

  
o odstoupení od schválené žádosti o podporu z Operačního programu Doprava pro projekt : 

Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě reg.č. projektu : 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000254  z důvodu uvedeného v  předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Návrh na vystavení objednávky v souladu s Rámcovou smlouvou        
o provádění oprav ploch a komunikací ev. č. 2874/2019/HS uzavřenou 
mezi Statutárním městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a.s.,       
na provedení oprav ploch a zpevněných ploch z živičného recyklátu          
v areálu Wattova, Ostrava Přívoz., formou doplnění asfaltového povrchu 
na stávající zpevněnou plochu, opravu výtluků a opravu uličních vpustí 
za cenu v místě obvyklou ve výši 908 423 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 09490/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na provedení oprav ploch a zpevněných ploch z živičného recyklátu         

v areálu Wattova, Ostrava Přívoz u zhotovitele Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 908 423 Kč bez DPH 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se:  

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 1 100 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 2219, pol. 5171 ORJ 136 o 1 100 tis. Kč 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/46  
  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 8 
Návrh na uzavření smlouvy o celoroční spolupráci a poskytnutí licence 
na popularizaci architektury a dalších projektů na území SMO 
  
Usnesení číslo: 09491/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy o celoroční spolupráci         

na popularizaci architektury a dalších projektů na území statutárního města Ostravy            

se společností Living Media s.r.o. se sídlem Jateční 862/32, 301 00 Plzeň, IČO 06410537,       

a to dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu za cenu nejvýše přípustnou 249.516 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO MNO”, poř. č. 063/2022 
  
Usnesení číslo: 09492/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na rekonstrukci venkovního 

osvětlení v areálu Městské nemocnice Ostrava v rozsahu dle předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/46  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investční 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Dalibor Karásek - odbor investiční 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”, 
poř.č. 032/2022 
  
Usnesení číslo: 09493/RM1822/148 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09137/RM1822/142 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/46  
  

Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o podání námitek proti stanovení zadávacích podmínek k veřejné zakázce “ MNO - 

Výstavba objektu s hyperbarickou komorou” ze dne 04.05.2022, č.j. SMO/250150/22/VZ/Neu. 

  

2) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,            

na realizaci veřejné zakázky “MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”              

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 09355/RM1822/146 ze dne 03.05.2022 bodu 1) 
 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) Chybné znění: 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení úprav manipulační plochy v areálu 

pilnice a stolárny parc. č. 2599/2 k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) Správné znění: 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení oprav manipulační plochy v areálu 

pilnice a stolárny parc. č. 2599/2 k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle důvodové zprávy  

  

 
 


